



PERGUNTA 01

NOME: FLÁVIO MARTINS

EMPRESA: MPE

TEL.: (21) 9401 - 7867

E MAIL: flaviomartins@grupompe.com.br

Quantas licitações serão efetuadas?

RESPOSTA:

Serão efetuados três procedimentos licitatórios.

PERGUNTA 02

NOME: FLÁVIO MARTINS

EMPRESA: MPE

TEL.: (21) 9401 - 7867

E MAIL: flaviomartins@grupompe.com.br

Qual a previsão para o início das obras?

RESPOSTA:

A CPTM estima que os serviços em questão tenham início no 1º bimestre de 2013

PERGUNTA 03

NOME: ANDRE ZEBINI VICENZI

EMPRESA: TRAIL INFRAESTRUTURA LTDA.

TEL.: (11) 3352-0200

E MAIL: avicenzi@tejofran.com.br

Quantos editais e ou lotes será dividida a licitação?

RESPOSTA:

Vide resposta nº 01

PERGUNTA 04

NOME: CELSO MORELLI

EMPRESA: CONSTRUCAP CCPS ENGª E COM. S.A.

TEL.: (11) 3017-8000 R 212

E MAIL: cmorelli@construcap.com.br

A licitação será única para todas as vias 7, 10, 11, 12, 8 e 9 ou serão efetuadas diversas licitações?

RESPOSTA:

Vide resposta nº 01



PERGUNTA 06

NOME: EDSON GUEDES

EMPRESA: VILLANOVA

TEL.: (11) 3286-1162

E MAIL: edson.guedes@villanova.com.br.com.br

Os contratos serão anuais?

RESPOSTA:

Conforme explanado na Audiência Pública, o prazo de execução dos serviços será de 48 (quarenta e oito) meses.

PERGUNTA 05

NOME: EDSON GUEDES

EMPRESA: VILLANOVA

TEL.: (11) 3286-1162

E MAIL: edson.guedes@villanova.com.br.com.br

Será permitida a participação de empresas em consórcio?

RESPOSTA:

Conforme explanado na Audiência Pública, será permitida a participação de consórcios.

MANIFESTAÇÃO

NOME: JOSÉ SARTORIS NETTO

EMPRESA: STEL ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.

TEL.: (11) 3392-1513

E MAIL: stel@stelengenharia.com.br.com.br

“Nossa empresa tem abundante acervo técnico utilizando equipamentos Jackson de socaria para manutenção de via em linhas principais com tráfego. Cremos que há condição para nos habilitarmos.”

RESPOSTA:

Informamos que as exigências para habilitação dos proponentes estarão descritas nos editais das licitações em questão.